
                                                           
  

Pivovarské náměstí 1245   500 03   Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111   fax: 495 817 336 – spokojený občan.
email: posta@khk.cz
www.khk.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:                                              
ZE DNE:                                                                                                 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-27522/UP/2024-8 (KH)                       
                                                                                                               
VYŘIZUJE:                  Ing. Kristýna Havlová
ODBOR | ODDĚLENÍ: územního plánování a stavebního řádu / stavebního řádu
LINKA | MOBIL:           737 850 350
E-MAIL:                        khavlova@khk.cz

DATUM:                       20.01.2025

Počet listů: 3             
Počet příloh: 0 / listů: 0    
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 330, A/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

USNESENÍ O ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, odboru územního plánování 
a stavebního řádu (dále jen „odvolací orgán“), který je příslušným odvolacím orgánem podle 
ustanovení § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), v souvislosti s § 178 odst. 2 správního řádu, o skutečnosti, že odvolací řízení 
vedené pod č. j. KUKHK-27522/UP/2024 ve věci odvolání podaného dne 02.04.2024 
a doplněného dne 17.04.2024 společně účastníky řízení Ing. Janem Moravcem a Michaelou 
Moravcovou, DiS., oba bytem Librantice 246, 503 46 Librantice (dále jen „odvolatelé“) 
v zastoupení advokáta JUDr. Miroslava Ondrúše, Ph.D., LL.M., IČO 17711177, se sídlem 
Čs. Legií 1719/5, 702 00 Ostrava (dále jen „odvolatelé“) proti rozhodnutí ze dne 01.03.2024, 
č.j. MuZa/384/2024/VŽP/ZR, sp.zn. 481/2023/VŽP/ZR (dále jen „rozhodnutí“) vydanému 
Městským úřadem v Žacléři, Odborem výstavby a životního prostředí (dále jen „stavební úřad“), 
bylo podle ustanovení § 91 odst. 3 správního řádu

zastaveno
dne 02.01.2025, neboť toho dne vzal odvolatel odvolání zpět.
Předmětné odvolání ze dne 02.04.2024, které bylo doplněného dne 17.04.2024, směřovalo proti 
rozhodnutí ze dne 01.03.2024, č.j. MuZa/384/2024/VŽP/ZR, sp.zn. 481/2023/VŽP/ZR vydanému 
Městským úřadem v Žacléři, Odborem výstavby a životního prostředí. Tímto rozhodnutím 
stavební úřad k žádosti ze dne 13.02.2023, kterou podala společnost Pec Development, a.s., 
IČO 26760533, se sídlem Pařížská 127, 110 00 Praha (dále jen „žadatel“), v zastoupení Adély 
Joštové, IČO 08586306, Fričova 256, 533 53 Pardubice (dále jen „zástupce žadatele“), podle 
§ 94p odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění účinném k 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“) a podle ustanovení § 13a vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, ve znění účinném k 31.12.2023, schválil stavební záměr pro stavbu „Novostavba 6 RD – 
Prkenný Důl“ na pozemku p.č. 182/4, p.č. 182/11 a p.č. 193/2 v katastrálním území Prkenný 
Důl, stanovil podmínky pro umístění stavby a rovněž stanovil podmínky pro provedení stavby.

Odůvodnění
Městský úřad v Žacléři, Odbor výstavby a životního prostředí, který byl v době vydání rozhodnutí 
stavebním úřadem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. d) stavebního zákona (dále jen „stavební 



KUKHK-27522/UP/2024-8

2

úřad“), vydal rozhodnutí ze dne 01.03.2024, č.j. MuZa/384/2024/VŽP/ZR, 
sp.zn. 481/2023/VŽP/ZR, kterým podle ustanovení § 94p odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném k 31.12.2023 (dále 
jen „stavební zákon“) a podle ustanovení § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění účinném k 31.12.2023, 
schválil stavební záměr pro stavbu „Novostavba 6 RD – Prkenný Důl“ na pozemku p.č. 182/4, 
p.č. 182/11 a p.č. 193/2 v katastrálním území Prkenný Důl, stanovil podmínky pro umístění 
stavby a rovněž stanovil podmínky pro provedení stavby.

Proti výše uvedenému rozhodnutí podali společné odvolání dne 02.04.2024 účastníci řízení 
Ing. Jan Moravec a Michaela Moravcová, DiS., oba bytem Librantice 246, 503 46 Librantice (dále 
jen „odvolatelé“) v zastoupení advokáta JUDr. Miroslava Ondrúše, Ph.D., LL.M., IČO 17711177, 
se sídlem Čs. Legií 1719/5, 702 00 Ostrava. Toto odvolání zástupce odvolatelů následně doplnil 
dne 17.04.2024.

Krajský úřad dne 10.12.2024 obdržel žádost zástupce žadatele o přerušení odvolacího řízení do 
doby uzavření plánovací smlouvy s obcí Žacléř ve věci realizace mostu přes Sněžný potok, a to 
ve lhůtě do 30.06.2025.

Odvolací orgán dne 02.01.2025 obdržel datovou schránkou podání zástupce odvolatelů, v jehož 
obsahu zástupce odvolatele uvádí: „…Účastník řízení ve smyslu § 81 a násl. správního řádu 
podal dne 2. 4. 2024 odvolání proti Napadenému rozhodnutí, a to do všech výroků a v plném 
rozsahu, které bylo následně doplněno. Účastník řízení bere své odvolání v plném rozsahu zpět 
a navrhuje, aby bylo odvolací řízení zastaveno.“

Z výše uvedeného tak vyplývá, že odvolatel své odvolání ze dne 02.04.2024 včetně jeho doplnění 
ze dne 17.04.2024 proti rozhodnutí ze dne 01.03.2024, č.j. MuZa/384/2024/VŽP/ZR, 
sp.zn. 481/2023/VŽP/ZR, vzal zpět, a to dnem 02.01.2025, kdy zpětvzetí odvolání došlo 
odvolacímu orgánu. Dle ustanovení § 37 odst. 5 správního řádu je totiž podání učiněno dnem, 
kdy správnímu orgánu došlo. 

Podle ustanovení § 91 odst. 3 správního řádu, pokud odvolatel vzal podané odvolání zpět, řízení 
o odvolání je zastaveno dnem zpětvzetí odvolání. Pokud všichni odvolatelé vzali podané odvolání 
zpět, odvolací řízení je zastaveno dnem zpětvzetí odvolání posledního z odvolatelů. Dnem 
následujícím po zastavení řízení nabývá napadené rozhodnutí právní moci. O skutečnosti, že 
řízení bylo zastaveno, správní orgán vydá usnesení, které se pouze poznamená do spisu 
a vyrozumí se o něm odvolatelé, jakož i jiní účastníci, pokud byli o podaném odvolání uvědoměni 
podle § 86 odst. 2. Odvolání lze vzít zpět nejpozději do vydání rozhodnutí odvolacího správního 
orgánu.

Odvolací orgán vzhledem k uvedenému vydal toto usnesení s tím, že dnem 02.01.2025 bylo podle 
ust. § 91 odst. 3 správního řádu zastaveno odvolací řízení týkající se odvolání, jež dne 02.04.2024 
společně podali a následně dne 17.04.2024 doplnili účastníci řízení Ing. Jan Moravec a Michaela 
Moravcová, DiS., oba bytem Librantice 246, 503 46 Librantice (dále jen „odvolatelé“) v zastoupení 
advokáta JUDr. Miroslava Ondrúše, Ph.D., LL.M., IČO 17711177, se sídlem Čs. Legií 1719/5, 
702 00 Ostrava.

Poučení
Toto usnesení má charakter záznamu do spisu vedeném Krajským úřadem Královéhradeckého 
kraje v Hradci Králové, odborem územního plánování a stavebního řádu pod č. j. KUKHK-
27522/UP/2024 a nelze se podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu proti němu odvolat.

z p. Ing. Kristýna Havlová
referent oddělení stavebního řádu



KUKHK-27522/UP/2024-8

3

Účastníci řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona (doručováno jednotlivě)
- Pec Development, a.s., Pařížská 127, 110 00 Praha, v zastoupení Adély Joštové, 

Fričova 256, 533 53 Pardubice, ID DS: cd6fnag
Účastníci řízení podle 94k písm. b) stavebního zákona (doručováno jednotlivě)

- Město Žacléř, Rýchorské náměstí 181, 542 01 Žacléř, ID DS: sqnby29
Účastníci řízení podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona (doručováno jednotlivě)

- Vladimír Bednář, Plandry 57, 588 41 Plandry
- Lucie Bednářová, Plandry 57, 588 41 Plandry
- Mgr. Eva Pakošová, Čsl. Armády 363, 089 01 Svidnik, Slovakia
- Adéla Strnadová, Pouchovská 123, 503 41 Hradec Králové
- BRET CZ a.s., Prkenný Důl 56, 541 01 Žacléř
- CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00 Praha
- ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874, 405 02 Děčín
- GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499, 602 00 Brno
- Lesy České republiky s.p., Lesní správa Dvůr Králové nad Labem, 28. října 787, 544 01 

Dvůr Králové nad Labem
- Město Žacléř, Rýchorské náměstí 181, 542 01 Žacléř
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024, 130 00 Praha
- Technické služby Žacléř s.r.o., Nádražní 237, 542 01 Žacléř

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona (doručováno jednotlivě – odvolatelé)
- Ing. Jan Moravec, Librantice 246, 503 46 Librantice, v zastoupení advokáta 

JUDr. Miroslava Ondrúše, Ph.D., LL.M., IČO 17711177, se sídlem Čs. Legií 1719/5, 
702 00 Ostrava, ID DS: 3vygyz3

- Michaela Moravcová, DiS., Librantice 246, 503 46 Librantice, v zastoupení advokáta 
JUDr. Miroslava Ondrúše, Ph.D., LL.M., IČO 17711177, se sídlem Čs. Legií 1719/5, 
702 00 Ostrava, ID DS: 3vygyz3

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona (doručováno veřejnou vyhláškou – 
ostatní)

osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k následujícím pozemkům a stavbám na 
nich:
- p.č. st. 53, 63, 99, 105, 106, 114, 115, p.č. 178/1, 178/3, 178/4, 179/1, 182/13, 182/14, 

186/2, 186/3, 192/2, 204/2, 204/3, 204/6, 204/10, 204/11, 204/16, 204/35, 204/44, 204/45, 
208/3, 208/4, 288, 294/3, 332/8 v katastrálním území Prkenný Důl

- č.p. 54, č.e. 25, č.e. 26, Žacléř, a dále stavby na pozemcích st.p.č. 53, 106, 114, 115 
v katastrálním území Prkenný Důl

K vyvěšení na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový přístup a následnému 
potvrzení a vrácení:

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, zde
- Městský úřad Žacléř, ID DS: sqnby29

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů, patnáctým dnem po vyvěšení 
se písemnost považuje za doručenou, byla-li zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.
Po dobu zveřejnění písemného vyhotovení této písemnosti na úřední desce byla tato písemnost 
zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup.
Podle § 25 odst. 3 správního řádu je dnem vyvěšení den vyvěšení na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje, tedy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.


		2025-01-17T11:22:44+0000
	Havlová Kristýna Ing.
	Konverze dokumentu




